
 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

     N. 258  DEL 27 APRILE 2016 
 

 

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 

 

Oggetto:  CIG: 570744087A 

Fornitura in service di n. 1 aspiratore ad ultrasuoni per le esigenze della U.O.C. di Neurochirurgia 

del DAI Testa-Collo – gara 355. 

  
 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

Il Responsabile P.O             Il Direttore dell’U.O.C. 

F.to Simona Mammoli               Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

         F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 
 

 

 

 

Il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto – preso nota - costo…………………. 

 

           Il Direttore dell’ U.O.C. 

           Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

         F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 Il Sub Commissario Amministrativo         Il Sub Commissario Sanitario 

                     Dott. Natale Lo Castro                                          F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 



 

 

 

 

 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

- Premesso che con deliberazione 179 del 14.04.2014 è stata autorizzata procedura negoziata con le 

Società Tekmed, Siad, Healtcare, Stryker, Neuromed, Olympus e Di Dedda Elettromedicali per 

l’acquisizione di  n. 1 aspiratore ad ultrasuoni per le esigenze dell’U.O.C. di Neurochirurgia del DAI 

Testa-Collo, comprensivo dei kit necessari per l’effettuazione di n. 30 procedure chirurgiche annue; 

 

- Letti i verbali in data  09.06.2014, 21.06.2014, 02.07.2014 e 15.09.2016 con i quali la Commissione di 

gara,  peraltro,  ha formulato proposta di aggiudicazione in favore della Società Tekmed Instruments per 

un importo di € 110.625,00 oltre IVA previa verifica della congruità dei prezzi da parte del Direttore 

dell’UOC di Farmacia Centralizzata; 

 

- Letta la nota in data 12.11.2014 con la quale il Direttore dell’UOC di Farmacia Centralizzata ha 

espresso parere di non congruità del prezzo offerto dalla Società proposta per l’aggiudicazione; 

 

- Letta la nota in data 05.04.2016 con la quale il Prof. Paolo Cappabianca quale Responsabile Unico del 

Procedimento, nominato con disposizione n. 93 del 16.03.2012, chiede di procedere ad una trattativa 

negoziata tra le Società Integra (che ha acquisito il ramo d’azienda della Società Tekmed) e la Società 

Acta, uniche Società ad aver offerto un prodotto tecnicamente idoneo per la fornitura in oggetto, 

indicando l’importo presunto per singolo kit monouso in € 900,00 e di € 2.500,00 per noleggio annuale 

per un importo complessivo annuale di € 29.500,00 ;  

 

- Considerato che, in relazione all’importo presunto biennale di € 59.000,00 oltre IVA, ricorrono i 

presupposti per addivenire alla fornitura biennale in argomento mediante procedura negoziata tra le 

Società Integra e Acta, con aggiudicazione ai sensi dell’art.82 del citato D.lgs 163/06, in favore della 

Società che avrà offerto il prezzo più basso, nel rispetto dei prefissati requisiti minimi richiesti; 

 

- Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

        

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Non aggiudicare la gara 355 in quanto il prezzo offerto dalla Società Tekmed è risultato non congruo; 

 

- Autorizzare  procedura negoziata tra le Società Integra e Acta, con aggiudicazione ai sensi dell’art.82 del 

citato Dlgs 163/06  in favore della Società che avrà offerto il prezzo più basso, nel rispetto dei prefissati 

requisiti minimi richiesti per l’acquisizione in service di n. 1 aspiratore ad ultrasuoni  per le esigenze 

dell’U.O.C. di Neurochirurgia, comprensivo dei kit necessari per l’effettuazione di n. 30 procedure 

chirurgiche annuali per un importo presunto biennale di € 59.000,00 oltre IVA. 

 

 

 

               Il Direttore dell’U.O.C. 

                 Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

         F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 



 

 
 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’UOC proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                           F.to Dott. Vincenzo Viggiani 

  



 

 

Data consegna:  19.04.2016 

N° 48 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

Il 03.05.2016 

                                                                                                       Il Funzionario 

                                                                                                  F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.04.2016 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                  F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                  F.to Domenico FORINO 

 


